N.287. 

Vincentii Lauro relatio de controversia inter Martinum Cromerum 
et Capitulum Varmiense 

Varsaviae, 23 IV 1575. 

Annuntiatur processus canonicus in iudicio tertiae instantiae (in Cancel
laria nuntii), pertinens ad controuersiam intercedentem inter Martinum Cro
merum, coadiutorem Varmiensem, et Capitulum Varmiense, in qua Cromero 
cappellanus eius Fabianus Quadrantinus, Capitulo autem ipsius secretarius, 
Matthias Hein, patrocinantur (cfr. N. 267). 

Cop.: Olsztyn, AAWO, AK, Varia 15 f. 7r-8r. Exemplar 2 I 1577 Vratislaviae 
confecit tunc temporis secretarius Vincentii Lauro Simon Lubovius, sub
scriptione nominis sui confirmavit nuntius. 

Indictione tertia, die vero vigesima sexta mensis Aprilis, Ponti:ficatus 
Sanctissimi Domini N .ri Gregorii divina providentia Papae XIII Anno tertio, 
Varsaviae in aedibus Episcopatus Posnaniensis855. Coram praefato Ill.mo et 
Rev.mo Domino Nuntio comparuerunt Ven.lis Dominus Fabianus [7v] Qua
drantinus Canonicus Gustatensis, in huiusmodi causa principalis procura
tar praefati Rev.mi Domini Martini Cromeri, Coadiutoris Varmiensis, et de 
eius procurationis mandato :fidem fecit legitimam. Necnon Honorabilis Ma
thias Hein, Secretarius et procurator legitimus Ven.lis Capituli Varmiensis, 
et pariter de mandato Capituli praedicti :fidem fecit indubitatam, quorum 
utriusque mandatorum formae et tenores eundem publicum compromissi 
documentum antecedunt, cuius etiam compromissi tenor et forma supra 
producta verbo hic exhibetur; quorum omnium vigore instanter postulant 
praefatum Ill.mum et Rev.mum Dominum Nuntium ad cognoscendum dic
tas differentias summarie, simpliciter, de plano, sine strepitu et figura iudi
cii. Qui etiam sola rei veritate inspecta, decidere, et determinare vellit, om
missa quacunque solemnitate et processus ordine etiam de iure requisita vel 
requisito. 

Quatenus praefatus Ill.mus et Rev.mus Dominus Nuntius multoties 
auditis partibus saepe in facto coram eo contraversantibus, diem hanc indi
xit ad deducendum in scriptis quicquid in facto voluerint, praesentibus te-

855 Cfr. Indictio secunda, N . 267. Patronum coadiutoris egit Fabianus Quadrantinus, Capituli 

Matthias Hein. 
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stibus suprascriptis vocatis et requisitis, eundem compromissi documentum 
ac utriusque partis suorum principalium, mandata sive plenipotentias mihi, 
Petro Mino, Clerico Montisregalis dioecesis, publico Apostolica auctoritate 
Notario scribaeque suo, tradidit fideliter registranda856. Mandans insuper 
[8r] atque committens, ut tam dieta documenta exhibita, quam etiam omnia 
alia, quae ipsius compromissi vigore conscribenda occurrerint, in actis meis 
publicis et praesentis causae regestro fideliter scriberem et registrarem, aut 
per alium mihi fidelem scribi et registrari facerem. Et cum expediens fuerit 
in publica redigerem seu redigi facerem documenta, partibusque copiam pe
tentibus, dum ipsis per praefatum Ill .mum et Rev.mum Dominum Nuntium 
decreta fuerit atque concessa fideliter traderem et exhiberem ex Actis eis
dem seu sententia. Quae tanto gratior erit, quanto celerius publicabitur ita 
ut dissentionibus sublatis, ad mutuam concordiam partes reducantur, prae
fingentes terminum quindecim dierum intra quem difiniri possint lites hu
iusmodi, et determinari controversiae propositae cum potestate prorogandi 
si opus fuerit, et quando, et quoties, eidem arbitro placuerit. Hinc propositis 
sacrosanctis Evangelii Ven.do Domino Fabiano Quadrantino, tactis autem 
eiusdem Evangelii scripturis per eundem Honorabilem Dominum Matthiam 
Hein, iurarunt ambe partes in animas suorum principalium se facturos ut 
ratum habeant et firmum, quicquid in presenti instrumento continetur. De 
qui bus omnibus partes suprascripto rogarunt me notarium infrascriptum ut 
multiplicum reciperem instrumentum.